Diário Oficial Eletrônico  n. 11.332 29 de novembro de 2023 Página 200

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONVOCA os servidores, abaixo relacionados (Anexo I), para participarem do Curso de Atendimento Pré-Hospi-
talar-APH, na modalidade presencial, no Bloco II da Acadepol, no dia 05 de dezembro de 2023, nesta Acadepol,
no período das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30.

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 065/2023 (ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR/
APH” – Presencial - ACADEPOL)

1.	 RODRIGO GUIRALDELLI YASSAKA
2.	 JULIANO CESAR MARQUES
3.	 RUBENS ESTEVES NETO
4.	 DANIEL BRUNO ALMEIDA
5.	 MAX ROBERT BIEHL
6.	 CANDIDO RAFAEL LYRIO
7.	 BRUNO RICARDO MENCK
8.	 AURÉLIO HERMES VANDRESEN
9.	 MATEUS ZAMPIERI NOGUEIRA
10.	 LUCAS AGUIRRE DOAMARAL
11.	 GUILHERME DALLAQUA
12.	 RENAN CARVALHO CAMPANHA
13.	 LUIZ FELIPE GOMES DA SILVA BARROS
14.	 ROBERTO OLIVEIRA GUIMARÃES
15.	 LARISSA FRANCO SERPA
16.	 AUGUSTO TORRES GALVÃO FLORINDO
17.	 JOSÉ MAURÍCIO GOUVEA BERNI
18.	 EDUARDO AUGUSTO ALVES MESQUITA
19.	 PAULO SÉRGIO DUARTE SÁ
20.	 FLÁVIO HENRIQUE MARTINS CNATARIN
21.	 FELIPE DOS SANTOS ZEFERINO
22.	 CLÁUDIO TAKESHI CASTILHO MURAKAMI
23.	 DOGIVALDO DA SILVA LOURENÇO
24.	 RICARDO MORAES DE MELLO
25.	 REGINALDO SALOMÃO

Campo Grande – MS, 28 de novembro de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO

Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 662, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar CHRISTIANE GROSSI DE ARAUJO ROCHA, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
82283022, Assessora Especializada da  Assessoria de Gestão de Processo e Planejamento/MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Assessoria de Relações Institucionais e Comunicação Social/MS/
MS, no período de 08 a 17 de janeiro de 2024, em razão de gozo de férias de Fernanda Félix Carvalho Mendes.

Campo Grande, MS, 28 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 663, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar  FERNANDA FELIX CARVALHO MENDES, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula  nº
122456024, Assessora Especializada da Assessoria de Relações Institucionais e de Comunicação Social/MS  ,
para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Assessoria de Gestão de Processo e Planejamento/
MS, no período de 19 de janeiro a 02 de fevereiro de 2024, em razão de gozo de férias de Christiane Grossi de
Araújo Rocha.